
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 14 декабря 2021 г. N 66320 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 13 октября 2021 г. N 343 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 
РАБОТНИКОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО 

ПРЕДПРИЯТИЯ "УПРАВЛЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ ОХРАНЫ МИНИСТЕРСТВА 
ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

СЛУЖЕБНЫМ ОГНЕСТРЕЛЬНЫМ ОРУЖИЕМ, СПЕЦИАЛЬНЫМИ СРЕДСТВАМИ 
И ОТДЕЛЬНЫМИ ТИПАМИ И МОДЕЛЯМИ БОЕВОГО РУЧНОГО СТРЕЛКОВОГО 

ОРУЖИЯ, И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА 
ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 333 
 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 14 апреля 1999 г. N 77-ФЗ "О 
ведомственной охране" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 16, ст. 1935; 
2007, N 49, ст. 6079; 2016, N 27, ст. 4160), пунктом 1 примечаний к перечню специальных средств, 
видов, типов и моделей служебного огнестрельного оружия, патронов к нему и норм обеспечения 
ими работников ведомственной охраны федеральных государственных органов и организаций, 
имеющих право на ее создание, и пунктом 4 примечаний к перечню отдельных типов и моделей 
боевого ручного стрелкового оружия и патронов к нему, которые могут быть получены в 
территориальных органах Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации федеральными государственными органами и организациями во временное 
пользование, и норм обеспечения ими работников ведомственной охраны, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 1999 г. N 1436 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2000, N 2, ст. 221; 2018, N 4, ст. 634), пунктом 2 
Положения о ведомственной охране Министерства транспорта Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 октября 2001 г. N 743 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 46, ст. 4355; 2019, N 47, ст. 6686), 
перечнем федеральных органов исполнительной власти, имеющих право создавать 
ведомственную охрану, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
12 июля 2000 г. N 514 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 29, ст. 3100; 
2020, N 22, ст. 3505), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень работников федерального государственного унитарного 
предприятия "Управление ведомственной охраны Министерства транспорта Российской 
Федерации", подлежащих обеспечению служебным огнестрельным оружием, специальными 
средствами и отдельными типами и моделями боевого ручного стрелкового оружия. 

2. Внести в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 
333 "Об утверждении нормативных актов, регламентирующих деятельность ведомственной 
охраны Министерства транспорта Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 12 марта 2012 г., регистрационный N 23447) следующие 
изменения: 

2.1. Абзац четвертый признать утратившим силу. 

2.2. Приложение N 3 "Перечень работников федерального государственного унитарного 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=06DFE46B72B1FDC52AA2F219C7933A13DF5374F41922D465727BE5F7D298F58FC60ED4D854450F5B71A6EC63F070B416F8A11549C0F70CA6F03EB
consultantplus://offline/ref=06DFE46B72B1FDC52AA2F219C7933A13DF5372FA1923D465727BE5F7D298F58FC60ED4DC5F115F1A2CA0B837AA25BE08FFBF17F43DB
consultantplus://offline/ref=06DFE46B72B1FDC52AA2F219C7933A13DF5372FA1923D465727BE5F7D298F58FC60ED4D8504E5A0F3DF8B532B13BB911E3BD154CFD3DB
consultantplus://offline/ref=06DFE46B72B1FDC52AA2F219C7933A13DF5376F61123D465727BE5F7D298F58FC60ED4DD5D4E5A0F3DF8B532B13BB911E3BD154CFD3DB
consultantplus://offline/ref=06DFE46B72B1FDC52AA2F219C7933A13DF5372FA1726D465727BE5F7D298F58FC60ED4D854450E5A71A6EC63F070B416F8A11549C0F70CA6F03EB
consultantplus://offline/ref=06DFE46B72B1FDC52AA2F219C7933A13DA5573F01127D465727BE5F7D298F58FD40E8CD45440105E7EB3BA32B6F236B
consultantplus://offline/ref=06DFE46B72B1FDC52AA2F219C7933A13DA5573F01127D465727BE5F7D298F58FC60ED4D854450E5E70A6EC63F070B416F8A11549C0F70CA6F03EB
consultantplus://offline/ref=06DFE46B72B1FDC52AA2F219C7933A13DA5573F01127D465727BE5F7D298F58FC60ED4D854450A5E79A6EC63F070B416F8A11549C0F70CA6F03EB


предприятия "Управление ведомственной охраны Министерства транспорта Российской 
Федерации", подлежащих обеспечению боевым ручным стрелковым и служебным 
огнестрельным оружием и специальными средствами" признать утратившим силу. 
 

Министр 
В.Г.САВЕЛЬЕВ 

 
 
 
 
 

Утвержден 
приказом Минтранса России 

от 13 октября 2021 г. N 343 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
РАБОТНИКОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО 

ПРЕДПРИЯТИЯ "УПРАВЛЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ ОХРАНЫ МИНИСТЕРСТВА 
ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

СЛУЖЕБНЫМ ОГНЕСТРЕЛЬНЫМ ОРУЖИЕМ, СПЕЦИАЛЬНЫМИ СРЕДСТВАМИ 
И ОТДЕЛЬНЫМИ ТИПАМИ И МОДЕЛЯМИ БОЕВОГО РУЧНОГО 

СТРЕЛКОВОГО ОРУЖИЯ 
 

Работники ФГУП "УВО Минтранса России", подлежащие обеспечению служебным 
огнестрельным оружием и специальными средствами <1> 

N 
п/п 

Наименование должности работника ФГУП "УВО Минтранса России" 

1. Начальник караула 

2. Начальник смены 

3. Оперативный дежурный 

4. Стрелок 

5. Водитель автомобиля (оперативного или другого, связанного с выполнением охранных 
задач) 

6. Проводник служебной собаки 

Работники ФГУП "УВО Минтранса России", подлежащие обеспечению отдельными типами и 
моделями боевого ручного стрелкового оружия <2> 

N 
п/п 

Наименование должности работника ФГУП "УВО Минтранса России" 

1. Начальник караула 

2. Начальник смены 

3. Оперативный дежурный 

4. Стрелок 



5. Водитель автомобиля (оперативного или другого, связанного с выполнением охранных 
задач) 

 
-------------------------------- 

<1> Перечень специальных средств, видов, типов и моделей служебного огнестрельного 
оружия, патронов к нему и нормы обеспечения ими работников ведомственной охраны 
федеральных государственных органов и организаций, имеющих право на ее создание, 
утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 1999 г. N 
1436. 

<2> Перечень отдельных типов и моделей боевого ручного стрелкового оружия и патронов к 
нему, которые могут быть получены в территориальных органах Федеральной службы войск 
национальной гвардии Российской Федерации федеральными государственными органами и 
организациями во временное пользование, и нормы обеспечения ими работников 
ведомственной охраны, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 декабря 1999 г. N 1436. 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=06DFE46B72B1FDC52AA2F219C7933A13DF5372FA1923D465727BE5F7D298F58FC60ED4DD5F115F1A2CA0B837AA25BE08FFBF17F43DB
consultantplus://offline/ref=06DFE46B72B1FDC52AA2F219C7933A13DF5372FA1923D465727BE5F7D298F58FC60ED4D15F115F1A2CA0B837AA25BE08FFBF17F43DB

